
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 

Θήρας.

2 Καθορισμός του ανώτατου αριθμού ημερών με-

τακίνησης εκτός έδρας των με οποιαδήποτε σχέ-

ση εργασίας υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσα-

λίας, για έτος 2020.

3 Τροποποίηση της 13403/29-10-2019 απόφασης 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας  - Θράκης, με θέμα: «Ανώτατο όριο επι-

τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 

υπηρετούντων υπαλλήλων στις Διευθύνσεις και 

Υποδιευθύνσεις της Περιφερειακής Ενότητας Κιλ-

κίς της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το 

έτος 2020».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. 1647 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-

μου Θήρας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ.  143/2010 (ΦΕΚ  236/τ.Α΄/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου.

3. Το άρθρο 3 της υποπαραγράφου Δ9 της παρ. Δ 

και των άρθρων 2 και 3 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 

ν. 4484/2017.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47 Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./

31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με 

την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής 

Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγρά-

φου Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

(ΦΕΚ 94 Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 

επικράτειας».

7. Το με αριθμ. 21/3-1-2020 αίτημα του Δήμου Θήρας, 

με το οποίο διαβιβάζεται η με αριθμ. 386/2019 απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θήρας, με 

την οποία καθορίζεται ο αριθμός και η ειδικότητα των 

αιρετών του που πρόκειται να μετακινηθούν.

8. Τη με αριθμ. 14361/10-12-2019 βεβαίωση της Οικο-

νομικής Υπηρεσίας Δήμου Θήρας, περί των πιστώσεων, 

αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών, που 

υπηρετούν στο Δήμο Θήρας, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 281

2669

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.04 17:00:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2670 Τεύχος B’ 281/04.02.2020

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α Αξίωμα Αριθμός Αιρετών
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτος

1 Δήμαρχος 1 60

2 Αντιδήμαρχοι 4 60

3 Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 1 60

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 22 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 10.000,00 €, σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2020 του 
Δήμου Θήρας στον Κ.Α.Ε. 00.6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 15 Ιανουαρίου 2020

Ο ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ  

Ι

     Αριθμ. 276/2267 (2)

Καθορισμός του ανώτατου αριθμού ημερών με-

τακίνησης εκτός έδρας των με οποιαδήποτε σχέ-

ση εργασίας υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσα-

λίας, για έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 

επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 21/τ.Α΄/2016), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α 

στο ν. 4325/2015.

2. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών και άλ-

λες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετα-

κινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» 

(ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14-8-2016).

4. Του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 

της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/881 και άλλες διατάξεις(ΦΕΚ 110/τ.Α΄/01-08-2017)».

5. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

6. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/

τ.Α΄/2010).

8. Της απόφασης 13917/15-5-2017 του Υπουργού Εσω-

τερικών, περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρω-

μένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 250/

τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017) και τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 1959/18509/

6-2-2018 απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. «Περί ορι-

σμού Αναπληρωτή Συντονιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε.

9. Το 4449/2019/08-01-2019 έγγραφο της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.

10. Το 7100/10-12-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικο-

νομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με το οποίο βεβαι-

ώνεται ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας [ο οποίος ψηφίστηκε με την 

207/14/15-11-2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-

βουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας, με θέμα: «Εισηγητική 

Έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογισμού οικονομι-

κού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά τη γνώ-

μη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των 

Ο.Τ.Α.» και επικυρώθηκε με την 18081/221035/23-12-2019 

(Α.Δ.Α.: 6ΧΞΒΟΡ10-Ι4Α) απόφαση του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας] 

υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη της 

δαπάνης των οδοιπορικών των υπαλλήλων μονίμων και 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

11. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των με οποια-

δήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων που υπηρετούν στην 

Περιφέρεια Θεσσαλίας για εκτέλεση υπηρεσίας, αποφα-

σίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλή-

λων υπηρετούντων στην Περιφέρεια Θεσσαλίας, για 

το έτος 2020, σε εξήντα (60) ημέρες, για όλους τους 

υπηρετούντες υπαλλήλους της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2671Τεύχος B’ 281/04.02.2020

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ Αγροτικής Οικονομίας 60 ημέρες

ΠΕ Αστικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης 60 ημέρες

ΠΕ Περιφερειακής Ανάπτυξης 60 ημέρες

ΠΕ Βιολόγων/Βιολόγων ιχθυολόγων 60 ημέρες

ΠΕ Γεωτεχνικών 60 ημέρες

ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού 60 ημέρες

ΠΕ Ιατρών 60 ημέρες

ΠΕ Ιατρών ΔΥ ΕΣΥ 60 ημέρες

ΠΕ Οδοντιάτρων 60 ημέρες

ΠΕ Οδοντιάτρων ΔΥ ΕΣΥ 60 ημέρες

ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας 60 ημέρες

ΠΕ Κοινωνιολόγων 60 ημέρες

ΠΕ Μεταφραστών-Διερμηνέων 60 ημέρες

ΠΕ Μηχανικών 60 ημέρες

ΠΕ Περιβάλλοντος 60 ημέρες

ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού 60 ημέρες

ΠΕ Γεωπόνων 60 ημέρες

ΠΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΠΕ Φαρμακοποιών 60 ημέρες

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 60 ημέρες

ΠΕ Ψυχολόγων 60 ημέρες

ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής 60 ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60 ημέρες

ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας 60 ημέρες

ΤΕ Μηχανικών 60 ημέρες

ΤΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 60 ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Δασοπονίας 60 ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων 60 ημέρες

ΤΕ Εργοδηγών χωρίς πτυχίο 60 ημέρες

ΔΕ Απολυμαντών 60 ημέρες

ΔΕ Δενδροκηπουρών, Δενδροκόμων, Κηπουρών, Ανθοκόμων 60 ημέρες

ΔΕ Γεωτεχνικών 60 ημέρες

ΔΕ Γεωργοτεχνιτών 60 ημέρες

ΔΕ Γεωτεχνικών Γεωργίας Κτηνοτροφίας 60 ημέρες

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60 ημέρες

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 60 ημέρες

ΔΕ Οδηγών 60 ημέρες

ΔΕ Πληροφορικής/Προσωπικού Η/Υ 60 ημέρες

ΔΕ Ελεγκτών Γαλακτοπαραγωγής 60 ημέρες

ΔΕ Επιμελητών Ιχθυοτροφείου 60 ημέρες

ΔΕ Σπερματεγχυτών 60 ημέρες

ΔΕ Τεχνικών 60 ημέρες

ΔΕ Τηλεφωνητών 60 ημέρες

ΔΕ Υγείας και Πρόνοιας 60 ημέρες

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 60 ημέρες

ΔΕ Χειριστών 60 ημέρες

ΔΕ Τεχνικών Οδηγών 60 ημέρες

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 60 ημέρες

ΥΕ Επιμελητών 60 ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2672 Τεύχος B’ 281/04.02.2020

Ι.Δ.Α.Χ.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ Γεωτεχνικών 60 ημέρες

ΠΕ Γεωλόγων 60 ημέρες

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60 ημέρες

ΠΕ Κτηνιάτρων 60 ημέρες

ΠΕ Μεταφραστών-Διερμηνέων 60 ημέρες

ΠΕ Μηχανικών 60 ημέρες

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60 ημέρες

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60 ημέρες

ΠΕ Περιβάλλοντος 60 ημέρες

ΠΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΠΕ Φυσικής Αγωγής-Γυμναστών 60 ημέρες

ΠΕ Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό (Κοινωνικών Επιστημών) 60 ημέρες

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60 ημέρες

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 60 ημέρες

ΤΕ Μηχανικών 60 ημέρες

ΤΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΤΕ Τεχνιτών Κτιριακών Εγκαταστάσεων 60 ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60 ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Δασοπονίας 60 ημέρες

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60 ημέρες

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 60 ημέρες

ΔΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 ημέρες

ΔΕ Διοικητικού 60 ημέρες

ΔΕ Πληροφορικής/Προσωπικού Η/Υ 60 ημέρες

ΔΕ Προσωπικού Κίνησης 60 ημέρες

ΔΕ Σπερματεγχυτών 60 ημέρες

ΔΕ Οδηγών 60 ημέρες

ΔΕ Τεχνικών 60 ημέρες

ΔΕ Τεχνικού Προσωπικού 60 ημέρες

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 60 ημέρες

ΔΕ Γεωτεχνικών 60 ημέρες

ΥΕ Επιμελητών 60 ημέρες

ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό 60 ημέρες

ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας 60 ημέρες

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

Δικηγόροι με Έμμισθη εντολή

Ειδικοί Σύμβουλοι

Ειδικοί Συνεργάτες

Επιστημονικοί Συνεργάτες

Δημοσιογράφοι

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται σε βάρος του προϋπολογισμού, της Περιφέρεια Θεσσαλίας, οικονομι-
κού έτους 2019, δαπάνη, που θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2019 στους πιο κάτω κωδικούς:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ Κ.Α.Ε. 073.0719 Κ.Α.Ε. 073.0721 Κ.Α.Ε. 073.0722

Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 200.000,00 € 160.000,00 € 40.000,00 €

Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ 50.000,00 € 70.000,00 € 70.000,00 €

Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 124.000,00 € 101.600,00 € 11.100,00 €

Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 141.860,00 € 66.540,00 € 19.320,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 515.960,00 € 398.140,00 € 140.420,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2673Τεύχος B’ 281/04.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 15 Ιανουαρίου 2020

Ο Αναπληρωτής Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ  

Ι

     Αριθμ. 15937 (3)

Τροποποίηση της 13403/29-10-2019 απόφασης 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης, με θέμα: «Ανώτατο όριο επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπηρετούντων υπαλλήλων στις Διευθύνσεις και 
Υποδιευθύνσεις της Περιφερειακής Ενότητας 
Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
για το έτος 2020». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παρ. Δ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄), όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/

2017 (ΦΕΚ 110 Α΄).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47 Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Πρό-
γραμμα Κλεισθένης Ι».

5. Τις διατάξεις του άρθρου  280 του ν.  3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40 Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης», όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του άρθρου  8 του π.δ.  142/2010 

(ΦΕΚ 235 Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης».

8. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ.) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης.

9. Την αριθμ. 13403/29-10-2019 απόφαση, με θέμα: 

«Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων στις Διευθύν-

σεις και Υποδιευθύνσεις της Περιφερειακής Ενότητας 

Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το 

έτος 2020».

10. Το αριθμ. 781640(5726)/13-12-2019 αίτημα της 

Υποδιεύθυνσης Οικονομικού Ανθρωπίνων Πόρων της 

Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, για συμπλήρωση - τροποποίηση της ανωτέ-

ρω απόφασης, σύμφωνα με τον πίνακα που εμπεριέχεται 

στο αίτημα.

11. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971 Β΄) απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης, περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 

σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 

στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12. Την αριθμ. οικ.130/02-01-2020 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης «Ορισμός αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γε-

νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α.Δ.Α.: 

66Ψ2ΟΡ1Υ-Τ2Ο), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 13403/29-10-2019 απόφα-

ση, με θέμα: «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κί-

νησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων στις 

Διευθύνσεις και Υποδιευθύνσεις της Περιφερειακής Ενό-

τητας Κιλκίς, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

για το έτος 2020», σύμφωνα με τον πίνακα του αριθμ. 

781640(5726)/13-12-2019 αιτήματος της Υποδιεύθυνσης 

Οικονομικού Ανθρωπίνων Πόρων της Περιφερειακής 

Ενότητας Κιλκίς Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΙΛΚΙΣ

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 60 2

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
60 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
60 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
60 2

TE
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
60 1

TE
TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
60 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2674 Τεύχος B’ 281/04.02.2020

1

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

TE TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 60 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 60 4

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 60 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ) 60 19

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ) 60 10

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
60 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
60 1

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30 1

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60 4

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 30 5

ΔΕ ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΩΝ 60 5

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

TE ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 60 2

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ-ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 60 6

Ι.Δ.Α.Χ. ΣΕ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ 60 1

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Ι.Δ.Α.Χ 60 1

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Ι.Δ.Α.Χ 60 1

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ Ι.ΔΑ.Χ. 30 2

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

3

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 37 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 50 2

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 50 1

TE ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 50 5

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ. 50 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
60 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30 2

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 2

TE ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ (ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ) 30 1

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 30 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2675Τεύχος B’ 281/04.02.2020

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

6

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 60 1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 60 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
60 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 60 1

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ)
60 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30 2

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΓΕΩΛΟΓΩΝ) 30 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ. 60 1

TE ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΧΩΡΙΣ ΠΤΥΧΙΟ 60 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 30 3

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

7

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΠΟΡΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 5

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 4

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 60 1

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 60 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ.) 60 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

8
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

9

ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60 1

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΗΜΕΡΕΣ

10

ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 

ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
30

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

1. ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ

2. ΒΙΔΙΑΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ

30

30

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

(1 υπάλληλος)
30

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ (1 υπάλληλος) 10

α/α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

11

ΓΡΑΦΕΙΟ 

Π.ΑΜ.-Π.Σ.Ε.Α. 

Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2676 Τεύχος B’ 281/04.02.2020

Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθμ. 13403/29-10-2019 

(ΦΕΚ  4419/τ.Β΄/03-12-2019, Α.Δ.Α.: 9Β70ΟΡ1Υ-ΠΦΖ) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

Από την τροποποίηση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφερει-

ακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-

κεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 3 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02002810402200008*


